[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

     26.09.2016        №        102

                                г. Грязовец

Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования  дефицита бюджета Грязовецкого муниципального района
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Грязовецкого муниципального района.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.
Начальник Управления финансов

Н.А.Кузнецова
УТВЕРЖДЕНА
приказом начальника Управления финансов Грязовецкого муниципального района от 26.09.2016 N 102
МЕТОДИКА

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Настоящая Методика определяет порядок расчета прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Грязовецкого муниципального района (далее - методика прогнозирования), главным администратором которых является Управление финансов Грязовецкого муниципального.

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Грязовецкого муниципального района, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	099 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	099 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:

3.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:

- прогнозируемый объем дефицита и/или объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению (если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций), на соответствующий финансовый год;

- действующие кредитные договоры и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году;

- конъюнктура рынка внутренних заимствований;

в) формула расчета:

Пкр = (Д + Зп-Оп-Ои-И),

где Пкр - поступление кредитов от кредитных организаций по действующим (и планируемым к заключению) договорам в соответствующем финансовом году;

Д - прогнозируемый объем дефицита бюджета района на соответствующий финансовый год;

Зп - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению, а также объем ассигнований на исполнение муниципальных гарантий в соответствующем финансовом году.

Оп - объем погашения муниципальных долговых обязательств района за счет собственных доходов бюджета района в соответствующем финансовом году (применяется в случае формирования бюджета района на очередной финансовый год и плановый период с профицитом);

Ои - сумма изменений остатков средств на счетах по учету средств бюджета района в соответствующем финансовом году (код бюджетной классификации 01050000000000000);

И - объем иных источников внутреннего финансирования дефицита бюджета района в соответствующем финансовом году;

3.2. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации:

а) используется метод прямого счета;

б) прогнозирование объема поступлений бюджетных кредитов из областного бюджета в валюте Российской Федерации осуществляется исключительно при наличии постановления Правительства Вологодской области о предоставлении бюджетного кредита.

PAGE